
270288-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 270288-2024 - Risultati

Italia – Servizi di biblioteche – AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 
OPERATORE ECONOMICO, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO ALL’
INTERNO DELLA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
OJ S 89/2024 07/05/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE 
ECONOMICO, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO ALL’INTERNO 
DELLA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
INTERBIBLIOTECARIO ALL’INTERNO DELLA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Identificativo della procedura: 69841137-25de-4aac-8210-b4141bc4db91
Avviso o bando precedente: 760787-2023
Identificativo interno: Gara 227/2023
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 92511000 Servizi di biblioteche

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: territorio della Provincia di Brescia  
Località: territorio della Provincia di Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 977 800,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: CIG A02BB5E3A7
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/270288-2024


270288-2024 Page 2/7

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE 
ECONOMICO, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO ALL’INTERNO 
DELLA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
INTERBIBLIOTECARIO ALL’INTERNO DELLA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Identificativo interno: Gara 227/2023

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 92511000 Servizi di biblioteche
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: REVISIONE PREZZI Qualora, nel corso di esecuzione del contratto 
di accordo quadro e di accordo specifico, si verifichi una variazione, in aumento o in 
diminuzione, del costo del servizio superiore al cinque per cento dell’importo complessivo, i 
prezzi sono aggiornati, nella misura dell’ottanta per cento della variazione, in relazione alla 
prestazione principale. Ai sensi 60, comma 3, lettera b del Codice, ai fini del calcolo della 
variazione dei prezzi si utilizzano gli indici sintetici elaborati dall’ISTAT con riguardo ai contratti 
di servizi, gli indici dei prezzi al consumo, dei prezzi alla produzione dell’industria e dei servizi 
e gli indici delle retribuzioni contrattuali orarie. MODIFICA DEL CONTRATTO IN FASE DI 
ESECUZIONE In casi eccezionali, il contratto di accordo quadro in corso di esecuzione può 
essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di 
individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all’art. 120 comma 
11. In tal caso, il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto di 
accordo quadro agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto stesso. Variazione 
fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto: qualora in corso di esecuzione si 
renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del 
quinto dell'importo del contratto, l’Amministrazione aggiudicatrice può imporre all'appaltatore 
l'esecuzione alle condizioni originariamente previste per un importo pari a € 272.800,00. In tal 
caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto. Modifiche del 
contratto ai sensi dell’articolo 120 comma 1 lettera a) del Codice: l’Amministrazione 
aggiudicatrice si riserva di modificare il contratto di accordo quadro in corso di esecuzione per 
un importo complessivo per l’intero periodo dell’accordo quadro non superiore a € 341.000,00, 
qualora si rendesse necessario: - il ripetersi di servizi identici o strettamente analoghi a quelli 
oggetto della gara, e dettagliati nella Parte II – Parte Tecnica del presente Capitolato; - a 
seguito dell'estensione delle attività a nuove biblioteche e/o reti bibliotecarie.

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Territorio della Provincia di Brescia  
Località: Territorio della Provincia di Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Valore



270288-2024 Page 3/7

5.1.10.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 977 800,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 760787-2023
Informazioni supplementari: CIG A02BB5E3A7

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A Progetto relativo al servizio oggetto della gara - 1 Progetto operativo che illustri 
chiaramente il servizio: il calendario dei passaggi (con particolare riferimento alle misure 
adottate per garantire la continuità e la puntualità dei passaggi nelle biblioteche); le modalità
/procedure adottate per lo smistamento giornaliero, nel deposito, dei materiali ed accorgimenti 
assunti al fine di garantire il minor grado di errore possibile. Il tutto in coerenza con 
all'organizzazione dei servizi della RBB
Ponderazione (percentuale, esatta): 35

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A Progetto relativo al servizio oggetto della gara - 2 Aggiunta di passaggi 
settimanali rispetto al numero richiesto (0,25 punti a passaggio fino ad un massimo di 5 punti - 
cinque)
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A Progetto relativo al servizio oggetto della gara - 3 Tempo medio di consegna 
garantito: sotto i 5 giorni 4 punti; sotto i 6 giorni 3 punti; sotto i 7 giorni 0 punti.
Ponderazione (percentuale, esatta): 4

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A Progetto relativo al servizio oggetto della gara - 4 Utilizzo di mezzi ecologici 
(gpl, metano, elettrico o superiore a euro 4) (0,5 punto per ogni automezzo fino ad un 
massimo di 3 - tre)
Ponderazione (percentuale, esatta): 3

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A Progetto relativo al servizio oggetto della gara - 5 Reperibilità: dal lunedì al 
venerdì dalle ore 08:00 alle 19:00 (3 punti); dal lunedì al sabato dalle ore 08:00 alle 19:00 (6 
punti); 0 punti per orari identici a quelli degli uffici della Provincia
Ponderazione (percentuale, esatta): 6

Criterio:
Tipo: Qualità



270288-2024 Page 4/7

Descrizione: A Progetto relativo al servizio oggetto della gara - 6 Offerta di altre attività
/prestazioni aggiuntive e/o innovative rispetto alle prestazioni/attività minime indicate nel 
Capitolato speciale e migliorie. Verrà valutata la qualità, efficacia e innovatività delle 
prestazioni aggiuntive e migliorie proposte.
Ponderazione (percentuale, esatta): 6

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B Capacità tecnica della ditta - 1 Consistenza numerica di personale impegnato 
dall'operatore economico per servizi identici da più di 3 anni (0,5 punti per ogni persona a 
tempo pieno fino ad un massimo di 4 - quattro)
Ponderazione (percentuale, esatta): 4

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B Capacità tecnica della ditta - 2 Quantità, qualifiche, mansioni ed esperienza del 
personale impiegato come conducente dei mezzi nel servizio di trasporto e nelle attività di 
smistamento del materiale; gestione delle assenze per ferie, permessi, malattia ecc.
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B Capacità tecnica della ditta - 3 Numero di automezzi con portata massima non 
inferiore a 800 kg impiegabili per il servizio compresi nel parco macchine dell'offerente alla 
data della presentazione dell'offerta (1 punto per automezzo fino ad un massimo di 6 - sei)
Ponderazione (percentuale, esatta): 6

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B Capacità tecnica della ditta - 4 Certificazioni aggiuntive per comprovare la 
qualità/solidità dell'impresa inerenti alle attività oggetto della gara (0,5 punto per ogni 
certificazione fino ad un massimo di 2 – due)
Ponderazione (percentuale, esatta): 2

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B Capacità tecnica della ditta - 5 Certificazione etica (0,5 punto per ogni 
certificazione per un massimo di 1 – uno)
Ponderazione (percentuale, esatta): 1

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B Capacità tecnica della ditta - 6 Strumenti/tecniche/procedure impiegati/e per la 
conservazione e protezione del materiale contro il rischio di smarrimento, danneggiamento, 
furto o perdita in genere durante il trasporto e in magazzino
Ponderazione (percentuale, esatta): 3

Criterio:



270288-2024 Page 5/7

8.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Tipo: Prezzo
Descrizione: prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia sezione di Brescia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE UNICA 
DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: Consorzio Progetto Multiservizi - Consorzio Stabile
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Gara 227/2023 - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO ALL’INTERNO DELLA RETE 
BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 1 364 000,00 EUR
Subappalto: no
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: CIG A02BB5E3A7
Data di selezione del vincitore: 12/03/2024
Data di conclusione dell'appalto: 17/04/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Numero di registrazione: 80008750178
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32  
Località: BRESCIA
Codice postale: 25121



270288-2024 Page 6/7

11.1.

8.1.

8.1.

Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
Referente: FABIO DE MARCO
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
Telefono: 0303749222
Indirizzo internet: http://www.provincia.brescia.it
Profilo del committente: http://www.provincia.brescia.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di 
Brescia
Numero di registrazione: 98156760179
Indirizzo postale: Via Carlo Zima 3  
Località: Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: tarbssegrprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 0302279401
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Consorzio Progetto Multiservizi - Consorzio Stabile
Numero di registrazione: 02226920599
Indirizzo postale: Piazza Guglielmo Marconi n. 15 - 00144 Roma (RM)  
Località: ROMA
Codice postale: 00144
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: consorziocpm@legalmail.it
Telefono: 081942535
Ruoli di questa organizzazione: 
OfferenteCapofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 20e02255-4f44-456e-b5cf-d856e47fa3ea - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 06/05/2024 09:17:05 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
mailto:tarbssegrprotocolloamm@gacert.it
mailto:consorziocpm@legalmail.it


270288-2024 Page 7/7

11.2. Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 270288-2024
Numero dell'edizione della GU S: 89/2024
Data di pubblicazione: 07/05/2024


		2024-05-06T22:06:20+0000




